FS型片吸込渦巻ポンプFS型
44
渦巻
■用途
①一般給水
②冷温水循環
③工業用水
④かんがい

FS型片吸込渦巻ポンプFS型
48
渦巻
口径
A
機名 出力
kW
吐出し量
K/min
全揚程
m
メカニカルシール パッキン 型式
32
×
32
32×32FS2F5.4E 0.4 0.04 15 0.15 9.3 61 0.83{8.4} 0.40{4.0} DB-1
32×32FS2F5.75E 0.75 0.04 24.7 0.15 16.1 61 0.73{7.4} 0.40{4.0} DB-1
32×32FS2G51.5E 1.5 0.04 35.5 0.15 33.2 55 0.64{6.5} 0.40{4.0} DB-1
32×32FS2G52.2E 2.2 0.04 43.8 0.15 41.7 56 0.55{5.6} 0.30{3.0} DB-1
40
×
32
40×32FS2E5.4E 0.4 0.075 11.6 0.225 7.4 61 0.86{8.7} 0.40{4.0} DB-1
40×32FS2F5.75E 0.75 0.075 18.3 0.225 12 60 0.79{8.0} 0.40{4.0} DB-1
40×32FS2G51.5E 1.5 0.075 27 0.23 24.1 55 0.72{7.3} 0.40{4.0} DB-1
40×32FS2G52.2E 2.2 0.075 36.3 0.23 32.7 57 0.63{6.4} 0.35{3.5} DB-1
40×32FS2G53.7E 3.7 0.075 46 0.23 42.8 58 0.53{5.4} 0.30{3.0} DB-2
50
×
40
50×40FS2E5.4E 0.4 0.104 9.2 0.312 5.4 60 0.89{9.0} 0.40{4.0} DB-1
50×40FS2E5.75E 0.75 0.104 14.4 0.312 10.9 61 0.84{8.5} 0.40{4.0} DB-1
50×40FS2F51.5E 1.5 0.104 23.9 0.312 18.2 55 0.74{7.5} 0.40{4.0} DB-2
50×40FS2G52.2E 2.2 0.105 31.2 0.32 24.8 65 0.67{6.8} 0.40{4.0} DB-2
65×50FS2G53.7E 3.7 0.208 34.4 0.625 24.2 58 0.65{6.6} 0.40{4.0} DB-2
65×50FS2H55.5E 5.5 0.208 43.3 0.625 32.9 63 0.56{5.7} 0.40{4.0} DB-3
65
×
50
65×50FS2H57.5E 7.5 0.208 54.9 0.625 43.2 64 0.44{4.4} 0.30{3.0} DB-3
65×50FS2J511E 11 0.2 72.4 0.625 61.3 66 0.25{2.5} 0.25{2.5} DB-5
65×50FS2J515E 15 0.2 90.3 0.625 80.6 71 0.09{0.9} 0.07{0.7} DB-5
80×65FS2E52.2E 2.2 0.417 14 1.2 8 56 0.84{8.5} 0.40{4.0} DB-1
80×65FS2F53.7E 3.7 0.417 21.6 1.25 12.9 58 0.76{7.7} 0.40{4.0} DB-2
80×65FS2G55.5E 5.5 0.417 30.8 1.25 19.8 63 0.67{6.8} 0.40{4.0} DB-3
80×65FS2G57.5E 7.5 0.417 39 1.25 28.2 66 0.59{6.0} 0.35{3.5} DB-3
80×65FS2H511E 11 0.417 52.1 1.25 39.4 65 0.47{4.7} 0.35{3.5} DB-4
80
×
65
80×65FS2H515E 15 0.417 62.9 1.25 48.9 72 0.34{3.4} 0.30{3.0} DB-4

100×80FS2H518BE 18.5 0.833 53.1 1.6 48 72 0.44{4.4} 0.35{3.5} DB-5
100×80FS2H522E 22 0.833 57.5 2.5 40.5 74 0.39{3.9} 0.30{3.0} DB-5
100×80FS2J530AE 30 0.833 68.9 2.5 56.7 76 0.30{3.0} 0.24{2.4} DB-6
100×80FS2J530BE 30 0.833 75.3 1.6 73.2 76 0.23{2.3} 0.23{2.3} DB-6
100×80FS2J537AE 37 0.8 81.4 2.5 69.9 78 0.16{1.6} 0.11{1.1} DB-7
100×80FS2J537BE 37 0.8 88.3 1.6 86.6 78 0.09{0.9} 0.10{1.0} DB-7
100×80FS2J545E 45 0.8 96.7 2.5 84.1 80 0.01{0.1} 0.00{0.0} DB-7
吐出し量
K/min
全揚程
m
騒音値
dB（A）
標準許容押込圧力
MPa{kgf/F}
50×40FS2G53.7E 3.7 0.105 44.8 0.32 37.1 59 0.54{5.5} 0.30{3.0} DB-2
50×40FS2H55.5E 5.5 0.075 60.8 0.32 54.2 63 0.39{3.9} 0.30{3.0} DB-3
65×50FS2E5.75E 0.75 0.208 10 0.54 6.1 61 0.88{8.9} 0.40{4.0} DB-1
65×50FS2E51.5E 1.5 0.208 16.2 0.625 10.9 55 0.82{8.3} 0.40{4.0} DB-1
65×50FS2F52.2E 2.2 0.208 22.6 0.625 14 56 0.75{7.6} 0.40{4.0} DB-2
●4極形
口径
A
機名 出力
kW
吐出し量
K/min
全揚程
m
メカニカルシール パッキン 型式
40
×
32
40×32FS4H5.4E 0.4 0.053 9.7 0.157 8.3 50 0.88{8.9} 0.40{4.0} DB-1
40×32FS4H5.75E 0.75 0.053 14.8 0.157 13 49 0.83{8.4} 0.40{4.0} DB-1
50×40FS4G5.4E 0.4 0.104 7.4 0.312 4.9 51 0.90{9.1} 0.40{4.0} DB-1
50×40FS4G5.75E 0.75 0.104 9.6 0.312 7.5 48 0.88{8.9} 0.40{4.0} DB-150
×
40
50×40FS4H5.75E 0.75 0.104 11.8 0.312 9.5 48 0.86{8.7} 0.40{4.0} DB-2
50×40FS4J51.5E 1.5 0.104 18.7 0.312 16.2 50 0.79{8.0} 0.40{4.0} DB-4
80×65FS4K511E 11 0.417 38.5 1.25 32.4 65 0.59{6.0} 0.40{4.0} DB-6
吐出し量
K/min
全揚程
m
騒音値
dB（A）
標準許容押込圧力
MPa{kgf/F}
50×40FS4J52.2E 2.2 0.104 22.9 0.312 20.9 51 0.75{7.6} 0.40{4.0} DB-4
65
×
50
65×50FS4G5.75E 0.75 0.208 8.5 0.625 5.6 49 0.89{9.0} 0.40{4.0} DB-2
65×50FS4H51.5E 1.5 0.208 14 0.625 10.6 50 0.84{8.5} 0.40{4.0} DB-2
65×50FS4J52.2E 2.2 0.208 18.4 0.625 15.2 51 0.79{8.0} 0.40{4.0} DB-4
65×50FS4J53.7E 3.7 0.208 26.5 0.625 22.8 55 0.71{7.2} 0.40{4.0} DB-4
80
×
65
80×65FS4G51.5E 1.5 0.417 8.7 1.25 5.2 50 0.89{9.0} 0.40{4.0} DB-2
80×65FS4G52.2E 2.2 0.417 11.6 1.25 7.7 51 0.86{8.7} 0.40{4.0} DB-2
80×65FS4H52.2AE 2.2 0.417 12.2 1.25 8.2 51 0.86{8.7} 0.40{4.0} DB-4
80×65FS4H52.2BE 2.2 0.417 12.7 0.8 11.6 51 0.85{8.6} 0.40{4.0} DB-4
80×65FS4H53.7E 3.7 0.417 17.2 1.25 12.7 55 0.81{8.2} 0.40{4.0} DB-4
80×65FS4J53.7E 3.7 0.417 17.4 1.25 14.1 55 0.80{8.1} 0.40{4.0} DB-5
80×65FS4J55.5E 5.5 0.417 24 1.25 21 60 0.74{7.5} 0.40{4.0} DB-5
80×65FS4K55.5E 5.5 0.417 25.7 1 22 60 0.72{7.3} 0.40{4.0} DB-5
80×65FS4K57.5E 7.5 0.417 30.6 1.25 24.5 61 0.67{6.8} 0.40{4.0} DB-5
防振架台適用表
防振架台適用表
FS型片吸込渦巻ポンプ FS型
49
渦巻
●4極形
口径
A
機名 出力
kW
吐出し量
K/min
全揚程
m
メカニカルシール パッキン 型式
100
×
80
100×80FS4H53.7E 3.7 1 11.9 2 8.7 55 0.86{8.7} 0.40{4.0} DB-5
100×80FS4J55.5AE 5.5 1 16.5 2 13 60 0.81{8.2} 0.40{4.0} DB-5
100×80FS4J55.5BE 5.5 1 17.1 1.6 15.6 60 0.81{8.2} 0.40{4.0} DB-5
100×80FS4J57.5E 7.5 1 20.8 2 18.2 60 0.77{7.8} 0.40{4.0} DB-5
100×80FS4K511E 11 1 29.7 2 24.9 65 0.67{6.8} 0.40{4.0} DB-6
100×80FS4K515E 15 1 34.7 2 30.1 66 0.62{6.3} 0.40{4.0} DB-6
125×100FS4J55.5E 5.5 1.5 13.2 3.1 7.1 67 1.23{12.5} 0.60{6.1} DB-5
125×100FS4J57.5E 7.5 1.5 15.9 3.1 10.5 64 1.21{12.3} 0.60{6.1} DB-5
125×100FS4J511E 11 1.5 21.1 3.15 16.4 69 1.16{11.8} 0.60{6.1} DB-6
125
×
100

×
125 150×125FS4K522BE 22 1.67 30.1 4 25.8 74 1.07{10.9} 0.60{6.1} DB-7
150×125FS4K530E 30 1.67 32.6 5 24.3 76 1.04{10.6} 0.60{6.1} DB-7
150×125FS4L530E 30 1.67 38.6 4.6 27.2 76 0.99{10.0} 0.60{6.1} DB-7
150×125FS4L537E 37 1.67 45.4 5 32.7 77 0.92{9.3} 0.60{6.1} DB-8
150×125FS4L545E 45 1.67 51.5 5 42 80 0.86{8.7} 0.60{6.1} DB-8
150×125FS4L555E 55 1.67 57.3 5 47.6 87 0.80{8.1} 0.60{6.1} DB-8A
150×125FS4N555E 55 1.67 61.2 5 44.8 87 0.76{7.7} 0.60{6.1} DB-14N
150×125FS4N575E 75 1.67 77.5 5 61.7 86 0.60{6.1} 0.60{6.1} DB-14N
150×125FS4N590E 90 1.67 90.5 5 72.7 88 0.47{4.7} 0.60{6.1} DB-14N
200×200FS4H515E 15 3.33 12.2 8.7 6 74 0.47{4.7} 0.60{6.1} DB-7
200×200FS4H518E 18.5 3.33 14.6 9.5 7.6 85 0.47{4.7} 0.60{6.1} DB-7
200×200FS4H522E 22 3.33 16.3 10 8.4 77 0.47{4.7} 0.60{6.1} DB-7
200×150FS4J522E 22 3.33 18.8 8.5 11.2 77 1.18{12.0} 0.60{6.1} DB-7
200×150FS4J530AE 30 3.33 21.2 9.5 10.2 76 1.16{11.8} 0.60{6.1} DB-7
250×200FS4N5280E 280 8 82.1 20 63.3 ＊ 0.58{5.9} 0.60{6.1} ＊
250×200FS4N5315E 315 8 87.9 20 70.1 ＊ 0.52{5.3} 0.60{6.1} ＊
吐出し量
K/min
全揚程
m
騒音値
dB（A）
標準許容押込圧力
MPa{kgf/F}
125×100FS4L522AE 22 1.5 37.5 3.15 30.5 74 0.99{10.0} 0.60{6.1} DB-7
125×100FS4L522BE 22 0.833 46 2 42.7 74 0.92{9.3} 0.60{6.1} DB-7
125×100FS4L530AE 30 1.5 43.3 3.15 35.6 76 0.93{9.4} 0.60{6.1} DB-7
125×100FS4L530BE 30 1.5 49.3 3.15 41.6 76 0.87{8.8} 0.60{6.1} DB-7
125×100FS4L530CE 30 0.9 57.5 2 54.5 76 0.80{8.1} 0.60{6.1} DB-7
200
×
200
200
×
150
200×150FS4J530BE 30 3.33 22.9 10 11.8 76 1.14{11.6} 0.60{6.1} DB-7
200×150FS4J537E 37 3.33 24.9 10 15.3 77 1.12{11.4} 0.60{6.1} DB-8
200×150FS4K537E 37 3.33 28.1 10 15.3 80 1.10{11.2} 0.60{6.1} DB-14N
200×150FS4K545E 45 3.33 31.2 10 19.6 76 1.06{10.8} 0.60{6.1} DB-14N
200×150FS4K555E 55 3.33 36.1 10 24.7 87 1.01{10.2} 0.60{6.1} DB-14N
200×150FS4K575E 75 3.33 42.7 10 33.9 89 0.95{9.6} 0.60{6.1} DB-14N
200×150FS4L575E 75 3.33 51.4 10 34.4 86 0.86{8.7} 0.60{6.1} DB-14N
200×150FS4L590E 90 3.33 56.7 10 39.2 88 0.80{8.1} 0.60{6.1} DB-14N
200×150FS4N590E 90 3.33 61.7 10 37.9 88 0.76{7.7} 0.60{6.1} DB-14N
200×150FS4N5110E 110 3.33 71.6 10 46 89 0.67{6.8} 0.60{6.1} DB-15N
200×150FS4N5132E 132 3.33 79.1 10 56 94 0.60{6.1} 0.60{6.1} DB-15N
250
×
200
250×200FS4L5110E 110 8 37.2 20 24.3 89 1.00{10.1} 0.60{6.1} DB-15N
250×200FS4L5132E 132 8 42.2 20 29.9 94 0.96{9.7} 0.60{6.1} DB-15N
250×200FS4L5160E 160 8 46.1 20 34.7 ＊ 0.92{9.3} 0.60{6.1} ＊
250×200FS4N5200E 200 8 64.5 20 41.3 ＊ 0.74{7.5} 0.60{6.1} ＊
250×200FS4N5250E 250 8 75.3 20 55.7 ＊ 0.64{6.5} 0.60{6.1} ＊
＊は都度当社営業所にお問い合わせください。
防振架台適用表
FS型片吸込渦巻ポンプFS型
50

100×80FS2G511AE 11 B 100 360 235 200 75 3 323 1076 200 279.5 1/4B1/2B 600 150 160 350 400 19 M16 315 60 63 160
100×80FS2G511BE 11 B 100 360 235 200 75 3 323 1076 200 279.5 1/4B1/2B 600 150 160 350 400 19 M16 315 60 63 160
100×80FS2G515E 15 B 100 360 235 200 75 3 323 1076 200 279.5 1/4B1/2B 600 150 160 350 400 19 M16 315 60 63 174
100×80FS2H518AE 18.5 B 100 360 255 225 95 3 345 1076 200 279.5 1/4B1/2B 660 170 120 400 400 19 M16 315 60 63 209
100×80FS2J537BE 37 B 100 360 285 250 100 3 395.5 1253 200 365 1/4B1/2B 740 190 130 400 550 24 M20 400 75 80 448
100×80FS2J545E 45 B 100 360 285 250 100 3 395.5 1253 200 365 1/4B1/2B 740 190 130 400 550 24 M20 400 75 80 460
吸込
口径
SA
吐出し
口径
DA
機　　　名 出力
kW 図 ポ　ン　プ　及　び　電　動　機 質量
OA B H D P T MR L PW MW PG3 PG4 BM BN1BN2BY1BY2BD FD FL FA FB
40 32 40×32FS4H5.4E 0.4 A 80 360 205 180 45 3 120 684 135 137 1/4B － 420 105 90 290 190 15 M12 250 45 50 49
40×32FS4H5.75E 0.75 A 80 360 205 180 45 3 140 723 135 146 1/4B － 420 105 115 290 210 15 M12 250 45 50 58
50×40FS4G5.4E 0.4 A 80 360 172 160 45 3 120 684 122 137 1/4B － 420 105 90 290 190 12 M10 125 35 40 44
50×40FS4G5.75E 0.75 A 80 360 172 160 45 3 140 723 122 146 1/4B － 420 105 115 290 210 12 M10 125 35 40 52
50×40FS4H5.75E 0.75 A 100 360 205 180 45 3 140 743 135 146 1/4B － 420 105 115 350 210 15 M12 250 45 50 60

DA
機　　　名 出力
kW 図
ポ　ン　プ　及　び　電　動　機
質量
OA B H D P T MR L PW MW PG3 PG4 BM BN1BN2BY1BY2BD FD FL FA FB
100 80
100×80FS4H53.7E 3.7 B 125 470 265 250 75 3 200 984 215 175 3/8B1/2B 600 150 115 440 290 19 M16 315 60 63 140
100×80FS4J55.5AE 5.5 B 125 470 300 280 80 3 239 1048 215 212 3/8B1/2B 660 170 120 490 320 19 M16 315 60 63 180
100×80FS4J55.5BE 5.5 B 125 470 300 280 80 3 239 1048 215 212 3/8B1/2B 660 170 120 490 320 19 M16 315 60 63 180
100×80FS4J57.5E 7.5 B 125 470 300 280 80 3 258 1086 215 212 3/8B1/2B 660 170 120 490 320 19 M16 315 60 63 191
100×80FS4K511E 11 B 125 470 330 315 100 3 323 1211 246 279.5 3/8B1/2B 740 190 145 490 400 19 M16 315 60 63 259
100×80FS4K515E 15 B 125 470 330 315 100 3 345 1211 246 279.5 3/8B1/2B 740 190 145 490 400 19 M16 315 60 63 276
125×100FS4J55.5E 5.5 B 140 470 300 280 80 3 239.0 1063 230 212 3/8B1/2B 660 170 120 490 320 19 M16 315 60 63 221
125×100FS4J57.5E 7.5 B 140 470 300 280 80 3 258.0 1101 230 212 3/8B1/2B 660 170 120 490 320 19 M16 315 60 63 232
125×100FS4J511E 11 B 140 470 330 280 100 3 323.0 1226 230 280 3/8B1/2B 740 190 145 490 400 19 M16 315 60 63 262
125
125×100FS4K515AE 15 B 140 470 330 315 100 3 345.0 1226 220 280 3/8B1/2B 740 190 145 490 400 19 M16 315 60 63 280
125×100FS4K515BE 15 B 140 470 330 315 100 3 345.0 1226 220 280 3/8B1/2B 740 190 145 490 400 19 M16 315 60 63 280
125×100FS4K518AE 18.5 B 140 470 340 315 115 3 351.5 1252 220 345 3/8B1/2B 840 205 155 490 490 24 M20 400 75 80 362
125×100FS4K518BE 18.5 B 140 470 340 315 115 3 351.5 1252 220 345 3/8B1/2B 840 205 155 490 490 24 M20 400 75 80 362
125×100FS4L522AE 22 B 140 530 375 355 95 3 351.5 1312 220 345 3/8B1/2B 840 205 230 600 490 24 M20 400 75 80 442
125×100FS4L522BE 22 B 140 530 375 355 95 3 351.5 1312 220 345 3/8B1/2B 840 205 230 600 490 24 M20 400 75 80 442
125×100FS4L530AE 30 B 140 530 375 355 95 4 370.5 1391 220 345 3/8B1/2B 840 205 230 600 490 24 M20 400 75 80 487
125×100FS4L530BE 30 B 140 530 375 355 95 4 370.5 1391 220 345 3/8B1/2B 840 205 230 600 490 24 M20 400 75 80 487
125×100FS4L530CE 30 B 140 530 375 355 95 4 370.5 1391 220 345 3/8B1/2B 840 205 230 600 490 24 M20 400 75 80 487
125×100FS4L537E 37 B 140 530 375 355 95 4 425.5 1494 220 365 3/8B1/2B 840 205 230 600 490 24 M20 400 75 80 588
150×125FS4H57.5E 7.5 C 140 470 340 315 80 3 258.0 1101 255 212 3/8B1/2B 660 170 120 490 400 19 M16 315 70 63 240
150×125FS4H511E 11 C 140 470 340 315 100 3 323.0 1226 255 280 3/8B1/2B 740 190 150 490 400 19 M16 315 70 63 282
150×125FS4J511AE 11 C 140 470 340 355 100 3 323.0 1226 255 280 3/8B1/2B 740 190 150 490 400 19 M16 315 70 63 290
150×125FS4J511BE 11 C 140 470 340 355 100 3 323.0 1226 255 280 3/8B1/2B 740 190 150 490 400 19 M16 315 70 63 290